Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 29/2022
RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO

O Diretor-Geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 160, publicada
no DOU de 27/02/2020, torna público o resultado preliminar do EDITAL Nº 029, DE 25 DE MAIO DE
2022  -  PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE  PROFESSOR
SUBSTITUTO, área de Gestão Ambiental, conforme segue:

Candidato(a) Pontuação
prova de

títulos

Pontuação
prova de desempenho

didático

Pontuação
total

Classificação Acesso*

Angélica Fátima Mantelli
Streit

67
195 262 1º AC

Letícia Mesacasa 44 180 224 2º AC

Gustavo Stolzenberg
Colares

56
166,67 222,67 3º AC

Alexandre Dal Forno
Mastella

45
160,33 205,33 4º AC

Cristiane Graepin 56 145,67 201,67 5º AC

Jéssica Stefanello Cadore 40 146,67 186,67 6º AC

Jivago Schumacher de
Oliveira

Desclassificado de acordo com os itens 8.3.3 e 8.3.6 do Edital IFRS/Campus Sertão nº
29/2022.

*  Legenda: Ampla Concorrência (AC).

Sertão, 22 de junho de 2022.

Comissão do Processo Seletivo
Portaria IFRS/Campus Sertão nº 190/2022.